
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Václav Benda 

UPLATŇOVÁNÍ DPH V ROCE 2024 

A ZMĚNY PRO ROK 2025 

 

00:00:00  Program semináře 

00:01:22 1. Základní informace o stavu legislativy a metodiky DPH 

00:01:59 1.1 Změny zákona o DPH pro rok 2024 

00:10:45 1.2 Změny zákona o DPH pro rok 2025 

00:19:39 1.3 Metodické pokyny o výkladu MF 

00:21:55 1.4 Předpisy EU 

00:28:06 2. Vymezení obratu a registrace plátce v roce 2024 a 2025 

00:28:52 2.1 Osoba povinná k dani 

00:35:23 2.2 Ekonomická činnost 

00:38:51 2.3 Obrat v roce 2024 

00:48:27 2.4 Obrat v tuzemsku v roce 2025 

00:55:38 2.5 Registrace plátce v roce 2024 

01:00:30 2.6 Registrace plátce v roce 2025 

01:08:12 3. Základní principy zvláštního režimu pro malé podniky od 

1.1.2025 

01:09:07  3.1 Využití přeshraničního režimu pro malé podniky 

01:13:58 3.2 Vymezení pojmů 

01:16:20 3.3 Registrační povinnost 

01:17:09 3.4 Režim pro malé podniky pro tuzemsko 

01:18:28 3.5 Režim pro malé podniky pro jiný členský stát 

01:20:29 3.6 Oznámení v režimu pro malé podniky 

01:23:20 3.7 Plnění osvobozená v režimu pro malé podniky v tuzemsku 

01:25:12 DOTAZ 1  



01:27:25 4. Základ daně, opravy základu daně, výše daně, vč. změn od 

1.1.2025 

01:27:57 4.1 Základ daně 

01:31:22 4.2 Základ daně ve zvláštních případech 

01:37:01 4.3 Hodnota plnění s místem plnění mimo tuzemsko 

01:40:29 4.4 Oprava základu daně 

01:51:59 4.5 Oprava ZD osobou povinnost k dani, která přestala být 

plátcem 

01:54:23 4.6 Oprava ZD v případě nedobytné pohledávky 

02:00:24 5. Sazby daně v roce 2024 a změny pro rok 2025 

02:01:12 5.1 Sazby daně 

02:04:23 5.2 Stavební a montážní práce a dodání staveb 

02:07:57 DOTAZ 2 

02:11:03 DOTAZ 3 

02:11:38 5.3 Stavby pro bydlení (nové znění §48 od 1. 7. 2025) 

02:14:49 5.4 Stavby pro sociální bydlení (nový §48a, §49 od 1. 7. 2025) 

02:20:16 5.5 Přílohy č. 2 a 3 

02:37:49 5.6 Osvobození od daně při dodání knihy a poskytnutí obdobné 

služby  

02:43:47 6. Osvobození od daně bez nároku na odpočet daně, vč. změn 

od roku 2025 

02:44:01 6.1 Plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně 

02:46:09 6.2 Finanční činnosti 

02:48:54 6.3 Dodání nemovitých věcí (současný §56) 

02:51:47 6.4 Dodání pozemku (nový §55a od 1. 7. 2025) 

02:53:04 6.5 Dodání vybraných nemovitých věcí (nové znění §56 od 1. 7. 

2025) 

02:55:03 6.6 Nájem nemovitých věcí (novelizace §56a od 1. 7. 2025) 

02:58:23 7. Odpočet daně v roce 2024 a 2025 

02:59:07 7.1 Nárok na odpočet daně 

03:09:43 DOTAZ 4 

03:11:22 7.2 Podmínky pro odpočet daně 

03:18:35 7.3 Oprava odpočtu daně 



03:24:03 7.4 Oprava odpočtu v případě nedobytné pohledávky nebo 

pohledávky po splatnosti (nový §74b) 

03:29:08 8. Správa DPH v tuzemsku, daňová přiznání, kontrolní a 

souhrnná hlášení 

03:29:33 8.1 Zdaňovací období a jeho změna 

03:33:09 8.2 Obecná ustanovení o daňovém přiznání 

03:36:22 8.3 Kontrolní a souhrnné hlášení 

03:38:01 8.4 Zrušení registrace plátce (nové znění §106) 

03:40:14 DOTAZ 5 

03:42:45 9. Další aktuální problémy a navrhované změny 

03:43:12 9.1 Odpočet daně u plnění poskytovaným zaměstnancům 

03:47:43 DOTAZ 6 

03:48:27 9.3 Stanovení místa plnění u služeb v oblasti kultury, umění, 

sportu a vzdělávání 

03:55:22 9.4 Úprava pravidel pro zdanitelná plnění na dlouhodobé bázi 

03:57:50 9.5 Zdaňování dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní  

04:01:57 9.6 Dodání a pořízení nového dopravního prostředku  

04:04:50 9.7 Vracení daně osobám se zdravotním postižením 

04:06:35 DOTAZ 7 

04:08:41 DOTAZ 8 

04:09:58 DOTAZ 9  

04:12:50 DOTAZ 10 

04:14:09 Rozloučení 

 


